5
8

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
                           «Объединение строителей Владимирской области»
                                                       ПРОТОКОЛ
           Заседания Совета  некоммерческого партнерства саморегулируемая
               организация «Объединение строителей Владимирской области»
« 19 » июля 2013 г.                                                                                         № 10-2013
Присутствовали: Федоров Ю.А., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Морев В.В., Сайгак К.В., Николаев В.П.
Отсутствуют: Андреев А.А., Басов В.Г., Чижов О.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями, замена формы свидетельства.
2.О проведении Дня строителя.

3.О проведении круглого стола представителями-членами НП СРО «ОСВО» с руководителем аппарата Ассоциации «Национальное объединение застройщиков жилья» К.В.Холопиком.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о замене Свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с  изменениями.

РЕШИЛИ:

Заменить Свидетельство о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. в связи с изменениями:

1.ООО «Строй-Инвест» (расширение видов) ИНН 3328449096 ОГРН 1073328001603
Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Гастелло, д. 6, оф.324

2.Индивидуальный предприниматель Рожков Владимир Михайлович (расширение видов) ИНН 331900039257 ОГРН 304331934300074
Юридический адрес: 602102, Владимирская обл., г. Меленки, ул. Фрунзе, д. 101.

3.ООО ПКП «КРОСС» (расширение, особо опасные и технически сложные объекты) ИНН 3328408100 ОГРН 1033302004460

Юридический адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 41

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
2.Заменить форму свидетельства следующим организациям в соответствии с поданными заявлениями:

1.Открытое акционерное общество «Ковровский механический завод»
ИНН 3305004397 ОГРН 1033302200458

Юридический адрес: 601909 Владимирская обл., г. Ковров, ул. Социалистическая, д. 26
2.ООО «ПолиТех» ИНН 3327329367 ОГРН 1033301819198

Юридический адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Ноябрьская, д. 130
3.ООО «Комдорстрой» ИНН 3329062006 ОГРН 1103340003810

Юридический адрес: 600027, г. Владимир, ул. Растопчина, д. 51-Б

4.ООО СК «Свод» ИНН 3302017207 ОГРН 1023303352060

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Муромская, д. 10

5.ООО «Центроэлектромонтаж»  ИНН 3328415812 ОГРН 1033302004273

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Почаевский овраг, д. 5 А

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3.Замена формы свидетельства в связи с изменением юридического адреса:

1.ООО «МРГ-Строй» ИНН 3305050393 ОГРН 1033302220082

Юридический адрес: 125362, г. Москва, ул. Свободы, д. 29

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова с информацией о подготовке и проведению Дня строителя.

Информация членами Совета НП СРО «ОСВО» принята к сведению.

3.СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора о проведении круглого стола представителями-членами НП СРО «ОСВО» с руководителем Аппарата Ассоциации «Национальное объединение застройщиков жилья» К.В. Холопиком.

РЕШИЛИ:

Провести заседание круглого стола, организуемым аппаратом Ассоциации «Национального объединения застройщиков жилья», с участием руководителя аппарата Ассоциации Холопиком К.В., 31 июля 2013 года в 14-00 в помещении НП СРО «ОСВО» по адресу: город. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 Б.
    К обсуждению предлагаются следующие вопросы:

1.Новое в законодательстве об ответственности застройщика;

2.Административные барьеры в жилищном строительстве.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По 4 вопросу выступил исполнительный директор НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасов:
Имеются организации-члены НП СРО «ОСВО», которые нарушают Требования к выдаче свидетельств о допуске:

1.ООО «ПрофОтделка-33» г. Владимир

ИНН 3327109361

Ген.Директор Шиманаев Денис Викторович

600037, г. Владимир, ул. Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163

1. Предупреждение  до 30.04.13 Протокол д/к № 6 от 12.03.13

2. Предупреждение  до 10.06.13 Протокол д/к № 11от 15.05.13

Выявленные нарушения:

1. 3 специалиста аттестованы не по всем видам заявленных работ.

2. Договор страхования закончился 16.05.13 г.

3. Членские взносы: долг за 2012г. – 40 000р., за 2013г - 30 000р

5 Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13от 10.06.2013

2. ООО «Конструкция» г. Владимир

ИНН 3327840194

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул. Мира, 4б

1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. Предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 28.01.2013 г.

2.Членские взносы: долг за 2012г. – 45 000р., за 2013г - 30 000р

3.ООО«Управление механизированных строительных работ№2»  Владимир,ул.Юрьевская, 2

ИНН 3328461449

Ген.Директор Горшкова Алла Анатольевна

1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. Предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1. Членские взносы: долг за 2012г. – 15 000р., за 2013г - 30 000р

4. ООО «1 строительное управление МСР-17» 600005, г.Владимир, ул.Горького, д.77

ИНН 3328448582

Ген.Директор: Бойцов Дмитрий Юрьевич

1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. Предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13 от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 11.02.2013 г.

2.Членские взносы: долг за 2012г. – 15 000р., за 2013г - 30 000р

5. ООО«Владимирская Инвестиционная Компания»

 600000, г.Владимир, ул.Никитская, д.17

ИНН 3327333236

Директор Платонов Владимир Константинович

1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. Предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13 от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 15.02.2013 г.

2.Членские взносы: долг за 2013г - 30 000р

6. ООО «Еврострой-К»

601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

ИНН 3305707777

Ген.Директор Высоцкий Алексей Александрович
1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13 от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 09.02.2013 г.

2.Членские взносы: долг за 2013г - 30 000р

7. ООО «Квартал»

603093, г.Нижний Новгород, ул.Фруктовая, д.7, кор. 1, кв.161

ИНН 5260197365

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич

1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. Предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13 от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 10.02.2013 г.

8. Администрация Муромского района Владимирской области

602267, Владимирская область, г.Муром, пл.Крестьянина, д.6

ИНН 3334006208

Глава Лыков Николай Иванович
1. Предписание до 15.05.15 Протокол д/к № 9 от 17.04.13

2. предупреждение до10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13 от 10.06.2013

Выявленные нарушения:

1. Членские взносы: долг за 2013г - 15 000р.

2. Отсутствует аттестация 6 специалистов из 6.

9. ООО «Стройдом»

г.Муром, ул. Льва Толстого, д.1, офис 2

ИНН 3334006092

Директор Фирсов Олег Михайлович
Выявленные нарушения:

1. Отсутствуют специалисты на заявленные виды работ

2. Членские взносы: долг за 2013г - 5 000р
3.  Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 13от 10.06.2013
10. ООО «Сантехремстрой»

601021, Владимирская область, г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Калинина, д.90

ИНН 3316015520

Директор Семеркин Валерий Николаевич
1. Предписание до 10.06.15 Протокол д/к № 11 от 15.05.13

2. Предупреждение до 01.07.13 Протокол д/к№ 13 от10.06.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 15 от 01.07.2013

Выявленные нарушения:

1.Договор страхования закончился 29.03.2013 г.

1. Членские взносы: долг за 2012г. – 5000р. за 2013г - 30 000р

11. ООО «Строй Гарант»

601781, Владимирскя область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52

ИНН 3306010812

Директор Цекоев Аслан Махарбекович
1. Предписание до 10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

2. Предупреждение до 01.07.13 Протокол д/к№ 13 от10.06.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 15 от 01.07.2013

Выявленные нарушения:

1.  Не проведена аттестация 12 сотрудников

2. Договор страхования закончился 6.06.2013 г.

3. Членские взносы: долг за 2013г - 30 000р

12. ООО «Технострой»

601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Загородная, д.15, кв.2

ИНН 3306011189

Директор Яхонтов Александр Николаевич
1. Предписание до 10.06.13 Протокол д/к№ 11 от15.05.13

2. Предупреждение до 01.07.13 Протокол д/к№ 13 от10.06.13

3. Передать на рассмотрение Совета Протокол д/к № 15 от 01.07.2013

Выявленные нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 5 работников.

3.Договор страхования закончился 30.04.2013 г.

4.Членские взносы: долг за 2013г - 30 000 р.
РЕШИЛИ:

1.На основании частей 2 и 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ за нарушение Требований к выдаче свидетельств о допуске приостановить действие свидетельств  о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на период до устранения выявленных нарушений сроком на 55 (пятьдесят пять) календарных дней с 19.07.2013  по 11.09.2013 в отношении всех видов работ,   следующим организациям:

1.ООО «ПрофОтделка-33» г. Владимир

ИНН 3327109361

Ген.Директор Шиманаев Денис Викторович

600037, г. Владимир, ул. Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163
Свидетельство № 0422.00-2012-3327109361-С-107 от 22.05.2012 г.
2. ООО «Конструкция» г. Владимир

ИНН 3327840194

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул. Мира, 4б
Свидетельство № 0272.02-2010-3327840194-С-107 от 27.10.11
3.ООО «Управление механизированных строительных работ№2»
ИНН 3328461449

Ген.Директор Горшкова Алла Анатольевна
Владимир,ул.Юрьевская, д.2
Свидетельство № 0134.03-2010-3328461449-С-107 от 08.07.2011 г.
4. ООО «1 строительное управление МСР-17»  ИНН 3328448582
600005, г.Владимир, ул.Горького, д.77 ИНН 3328448582

Ген.директор Бойцов Дмитрий Юрьевич

Свидетельство № 0300.03-2010-3328448582-С-107 от 11.04.2012 г.
5. ООО«Владимирская Инвестиционная Компания»

 600000, г.Владимир, ул.Никитская, д.17

ИНН 3327333236

Директор Платонов Владимир Константинович

Свидетельство № 0398.02-2011-3327333236-С-107 от 19.08.2011
6. ООО «Еврострой-К»

601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Абельмана, д.18

ИНН 3305707777

Ген.директор Высоцкий Алексей Александрович
Свидетельство № 0071.03-2010-3305707777-С-107 от 06.03.2012

7. ООО «Квартал»

603093, г.Нижний Новгород, ул.Фруктовая, д.7, кор. 1, кв.161

ИНН 5260197365

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич

Свидетельство № 0384.00-2010-5260197365-С-107 от 30.09.2010 г.
8. Администрация Муромского района Владимирской области

602267, Владимирская область, г.Муром, пл.Крестьянина, д.6

ИНН 3334006208

Глава Лыков Николай Иванович

Свидетельство № 0401.01-2011-3334006208-С-107 от 11.10.2012
9. ООО «Стройдом»

г.Муром, ул. Льва Толстого, д.1, офис 2

ИНН 3334006092

Директор Фирсов Олег Михайлович
Свидетельство № 0059.03-2010-3334006092-С-107 от 02.12.2011
10. ООО «Сантехремстрой»

601021, Владимирская область, г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Калинина, д.90

ИНН 3316015520

Директор Семеркин Валерий Николаевич
Свидетельство № 0323.02-2010-3316015520-С-107 от 26.12.2012
11. ООО «Строй Гарант»

601781, Владимирскя область, г.Кольчугино, ул.Советская, д.52

ИНН 3306010812

Директор Цекоев Аслан Махарбекович
Свидетельство № 0347.02-2010-3306010812-С-107 от 15.11.2012 г.
12. ООО «Технострой»

601781, Владимирская область, г.Кольчугино, ул.Загородная, д.15, кв.2

ИНН 3306011189

Директор Яхонтов Александр Николаевич
Свидетельство № 0288.01-2010-3306011189-С-107 от 14.01.2011г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова:

Решением Совета (Протокол № 6-2013 от 23.05.2013 года) было приостановлено действие свидетельства о допуске № 0131.01-2010-7743736925-С-107 от 30.12.2010 г. с 23.05.2013 г. по 18.07.2013 г. в отношении всех видов работ:

1. ООО «АМТ Групп» ИНН 7743736925
Директор Макаров Константин Юрьевич

125057, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 69, строение 1
Нарушения:

Организация отсутствует по юридическому и фактическому адресам, не проведено повышение квалификации 3 работников, не проведена аттестация 3 работников, отсутствует действующий договор страхования.

Долг за 2012 г. – 30000 руб.  2013 г. -  30000 руб.

Нарушения не устранены по настоящее время.

РЕШИЛИ:
2.В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ с 19 июля 2013 г.:
1. ООО «АМТ Групп» ИНН 7743736925

Директор Макаров Константин Юрьевич

125057, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 69, строение 1

Свидетельство № 0131.01-2010-7743736925-С-107 от 30.12.10 г.

2.Руководствуясь п.5, части 2 статьи 55.7  и части 3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ  исключить из состава членов некоммерческого партнерства саморегулируемая организация «Объединение строителей Владимирской области» с 19  июля  2013 года:

1. ООО «АМТ Групп» ИНН 7743736925

Директор Макаров Константин Юрьевич

125057, г. Москва, Ленинградский проспект, д. 69, строение 1

Свидетельство № 0131.01-2010-7743736925-С-107 от 30.12.10 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П.Некряч